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Pani 
Ewa Kopacz 
Marszałek Sejmu RP 

Apel ! 

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Jaśmin" w Nowej 
Rudzie zebrani na walnym zebraniu sprawozdawczym w dniu 17 marca 2012 r. 
zwracają się do Pani Marszałek z a p e l e m o wsparcie środowiska polskich 
działkowców i pozostawienie bez zmian dotychczas obowiązującej ustawy 
0 Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 2005 roku. 

Po dyskusji jaka się wywiązała na walnym zebraniu w sprawie 
zagrożenia ustawy, w związku z zaskarżeniem przez Pierwszego Prezesa Sądu 
Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o ROD i pracami rządu nad 
zmianami w ustawie- działkowcy ROD „Jaśmin" w Nowej Rudzie wyrażają swój 
stanowczy protest przeciwko ewentualnym zmianom, bowiem w ich efekcie 
działkowcy utracą prawa, przysługujące im na podstawie obowiązującej aktualnie 
ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Dodać należy, że wszelkie zmiany 
w dobrze funkcjonującym prawie doprowadzą w krótkim czasie do zniszczenia 
1 nieuzasadnionej likwidacji ponad stuletniego ruchu ogrodnictwa działkowego 
w Polsce. 

Chcemy, aby zostawiono w spokoju naszą ustawę o Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych z lipca 2005 roku. Już przecież wyraziliśmy poparcie dla tej 
ustawy poprzez złożenie podpisów na listach poparcia. 
Takich podpisów zebrano w skali kraju przeszło 620.000, a to chyba o czymś 
świadczy! 
Pani Marszałek, Panowie Posłowie ! 
Nam, społeczeństwu, które wybierało Was do Sejmu zależy na wprowadzaniu przez 
Sejm zmian konstruktywnych, zmierzających do poprawy życia, a taką nie jest 
z pewnością zmiana, bądź uchylenie ustawy o ROD. 

Mając powyższe na względzie- w imieniu i z upoważnienia rodzin 
działkowców z naszego ogrodu- wnosimy o nie wprowadzanie żadnych poprawek 
w naszej ustawie, ponieważ dotychczas obowiązująca ustawa o Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych z 2005 roku wystarczająco chroni nas działkowców i nasze 
ogrody, a jakiekolwiek zmiany nie tylko zniszczą dorobek ogrodnictwa działkowego 
w Polsce, ale także pozbawią przyszłe pokolenia Polaków dostępu do działek 

Na orginałe 80 podpisów działkowców 


